PAGE

ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний

по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки

Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области

с.Кочки

   15.08.2022

Место проведения: п.Ермаковский, ул.Ленина, 30, помещение МКУК «Ермаковское социально-культурное объединение».
Время проведения: слушания начаты в 12:00 местного времени.

Присутствовали:

Председательствующий: заместитель Главы администрации Кочковского района Новосибирской области Чубаров Ю.В.
Секретарь: начальник управления правовых, имущественных и земельных отношений администрации Кочковского района Новосибирской области Иванов Е.И.
Участники: жители Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области (7 человек).

Повестка дня:

1.Обсуждение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.

Для ознакомления участникам публичных слушаний представлены графическая часть изменений Правил землепользования и застройки Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.

Открыл публичные слушания секретарь. Он ознакомил присутствующих с предложениями по внесению изменений в проект Правил землепользования и застройки Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, поступившими в письменном виде от жителя п.Ермаковский Э.В.Проврочука, а также от администрации Кочковского района в инициативном порядке.

Э.В.Проворчук просит изменить границы территориальных зон – жилой зоны (Ж), зоны сельскохозяйственного использования (СХ), путем перевода части земель площадью 4266 квадратных метров, расположенных в границах жилой зоны, в зону сельскохозяйственного использования.
Обоснованием необходимости является то, что для обслуживания здания склада сельскохозяйственной продукции, принадлежащего заявителю, необходимо сформировать земельный участок. Формированию земельного участка препятствует недостаточная площадь земель, находящихся в зоне сельскохозяйственного использования.
По второму вопросу секретарь публичных слушаний пояснил, что необходимость дополнения градостроительных регламентов двум видами разрешенного использования земельных участков «для ведения огородничества» и «для ведения садоводства» обусловлена требованиями Закона Новосибирской области от 05.12.2016 «Об отдельных вопросах регулирования земельных отношений на территории Новосибирской области» в части разрешенного использования земельных участков, предоставляемых инвалидам бесплатно.

После того, как замечаний и предложений по проекту Правил землепользования и застройки не поступило, секретарь публичных слушаний предложил:

1).Считать публичные слушания состоявшимися;

2).Проголосовать за направление проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области Главе Кочковского района П.А.Шилину для принятия решения в соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса РФ;

3).Рекомендовать Главе Кочковского района Новосибирской области направить проект Правил землепользования и застройки Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, протокол публичных слушаний и заключение по результатам публичных слушаний в Совет депутатов Кочковского района Новосибирской области для принятия решения.
Участники слушаний единогласно согласились по вынесенным на голосование вопросам.

Председательствующий

       Ю.В.Чубаров
Секретарь

           Е.И.Иванов
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний

по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки

Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области
15 августа 2022 года в 10-00 по местному времени в помещении МКУК «Ермаковское социально-культурное объединение», расположенном по адресу Новосибирская область, Кочковский район, поселок Ермаковский, ул.Ленина, 30, состоялись публичные слушания по проекту пользования и застройки Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
В слушаниях приняли участие 7 человек. В ходе публичных слушаний поступили вопросы и предложения, отраженные в протоколе публичных слушаний.

Принято решение:

1).Считать публичные слушания состоявшимися;

2).Проголосовать за направление проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области Главе Кочковского района П.А.Шилину для принятия решения в соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса РФ;

3).Рекомендовать Главе Кочковского района Новосибирской области направить проект Правил землепользования и застройки Ермаковского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, протокол публичных слушаний и заключение по результатам публичных слушаний в Совет депутатов Кочковского района Новосибирской области для принятия решения.
Председатель
комиссии по подготовке
проекта правил землепользования
и застройки сельских поселений
Кочковского района,
заместитель Главы
администрации Кочковского района
Новосибирской области

      Ю.В.Чубаров
Участок 54:12:020903:245